Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

имени Степана Передерия

Минская ул., д. 126, Краснодар, 350004, тел./факс (861) 221-01-53

e-mail: school55@kubannet.ru

П Р И К А З

27.10.2023г.                                                              № 27/2- УВР

О назначении ответственных за обработку персональных данных

в МАОУ СОШ № 55 в 2023-2024 учебном году

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О

персональных данных», постановления Правительства от 21.03.2012 № 211,

совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности персональных данных при

их обработке в информационных системах персональных данных  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию обработки, осуществление мероприятий  по

защите  персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных

представителей) Золочевскую С. А. заместителя директора.

2. Назначить Галуцкую Л.В. секретаря школы, ответственной за сбор, хранение и

обработку персональных  данных работников и обучающихся МАОУ СОШ № 55.

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных

системах персональных данных (Приложение №1).

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных

данных на Клевцову И.С., ответственного за работу с АИС СО «Сетевой город.

Образование».

5.  Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на

основании Положения об обработке и защите персональных данных.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор     МАОУ СОШ № 55                                       В.П. Якубовская

		2023-10-30T16:33:30+0300
	v vc vb nb nb
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ИМЕНИ СТЕПАНА ПЕРЕДЕРИЯ
	Я являюсь автором этого документа